
PROJEKTAS 

 

AB Šiaulių bankas 

Įmonės kodas 112025254 

Tilžės g. 149, LT-76348 Šiauliai 

 

PELNO PASKIRSTYMAS 

 

SVARBU. ATKREIPIAME DĖMESĮ, KAD ŠIUO PELNO PASKIRSTYMO PROJEKTU 
NEGALI BŪTI VADOVAUJAMASI PRIIMANT INVESTICINIUS SPRENDIMUS DĖL BANKO 
AKCIJŲ, NES YRA TIKIMYBĖ, KAD BANKUI STEBINT GEOPOLITINĘ SITUACIJĄ IR 
GALIMĄ JOS ĮTAKĄ BANKO TVARIAM KAPITALO BEI LIKVIDUMO REIKALAVIMŲ 
VYKDYMUI, BANKO VALDYBOS SPRENDIMU, PRIIMTU NE VĖLIAU KAIP 2022 M. KOVO 
22 D., ŠIS PELNO PASKIRSTYMO PROJEKTAS, KIEK JIS SUSIJĘS SU PELNO SKYRIMU 
DIVIDENDAMS MOKĖTI, GALI BŪTI PAKEISTAS.  

 

Eil.nr. Rodikliai Suma tūkst. Eur 

1 
Nepaskirstytasis pelnas finansinių metų 

pradžioje 2021-01-01 
139 654 

2 Pervedimai iš rezervų nuostoliams dengti 0 

3 Grynasis finansinis metinės veiklos pelnas 56 005 

4 Dalyvių įnašai nuostoliams dengti 0 

5 Paskirstytinasis rezultatas (1+2+3+4) 195 659 

6 
Pelno paskirstymas į privalomąjį rezervą arba 

rezervinį kapitalą 
15 152 

7 Pelno paskirstymas į atsargos rezervą  0 

8 
Pelno paskirstymas į rezervą savoms akcijoms 

įsigyti  
10 000 

9 Pelnas, skiriamas dividendams mokėti 20 425  

10 Nepaskirstytasis pelnas (5-6-7-8-9)  150 082 
 

Privalomasis rezervas 
Kadangi 2020-03-31 vykęs eilinis Banko visuotinis akcininkų susirinkimas nepriėmė 

sprendimo dėl pelno paskirstymo, tuomet numatyta skirti 5 369 tūkst. eurų suma papildomai 
pridedama prie privalomai skiriamos 5 proc. nuo 2021 metų paskirstytinojo rezultato sumos.   

 

Rezervas savoms akcijoms įsigyti 
Prie esamo rezervo savoms akcijoms įsigyti, kuris suformuotas 2019 metais vykusio Banko 

eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu, siūloma skirti papildomai 10 mln. eurų į 
rezervą savoms akcijoms įsigyti – tai leistų Bankui numatytomis sąlygomis, gavus priežiūros 
institucijos leidimą, įsigyti savų akcijų už sumą iki 20 mln. eurų.  

 

Dividendai 
Dividendams siūloma 20.4 mln. eurų suma. Atsižvelgiant į Banko dividendų politiką - skirti 

dividendams ne mažiau kaip 25 procentus uždirbto metinio grupės pelno, šia suma akcininkams 
kompensuojami neišmokėti dividendai už 2019 ir 2020 finansinius metus. Vienai paprastajai 
vardinei 0,29 euro nominalios vertės akcijai tektų 0,034 euro dividendų (11,7% nominalios 
vertės). Įvertinus šiuo metu ypač sudėtingą geopolitinę situaciją ir iš jos kylančius 
neapibrėžtumus, Banko valdyba dividendų už 2021 finansinius metus, siūlo neskirti, o esant 
galimybėms - kompensuoti juos pagal dividendų politiką skirstant Banko pelną vėlesniais metais. 

Nuolat vertinant ir stebint situaciją, Banko valdyba iki akcininkų susirinkimo apskaitos dienos 
(iki 2022 m. kovo 22 d. imtinai) gali persvarstyti šį pelno paskirstymo projektą dėl dividendų 
sumos. Tokiu atveju Banko eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo tvirtinimui būtų teikiamas 
naujas pelno paskirstymo projektas. 


